
Česká republika – Generální finanční ředitelství

Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1

IČO: 72080043, DIČ: CZ72080043
Odbor provozního zabezpečení, Oddělení správy budov

V Praze
Č. j.: 58142/21/7300-00172-605184

Věc: Výzva k     podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu  
Vyřizuje/telefon:

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY
NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU MALÉHO ROZSAHU

(dále jen „Výzva“)

Česká republika – Generální finanční ředitelství (dále jen „zadavatel“) tímto vyzývá k podání
nabídky  na veřejnou zakázku malého  rozsahu (dále  jen  „veřejná zakázka“)  na  stavební
práce

„Oprava povrchů ocelových špaletových oken v objektu GFŘ Lazarská 15/7,
Praha 1“

Tato  veřejná  zakázka  je  veřejnou  zakázkou  malého  rozsahu  ve  smyslu  §  27  zákona
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon o ZVZ“) a je v souladu s §
31 zákona zadávána mimo režim zákona. Veškeré odkazy na zákon jsou zde používány
pouze analogicky.

I. Identifikace zadavatele

Zadavatel: Česká republika – Generální finanční ředitelství 
Sídlo: Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1
IČO: 72080043
Zastoupený: Mgr. Danou Kučerovou, vedoucí Oddělení provozního zabezpečení

II. Vymezení plnění předmětu veřejné zakázky

CPV kód: 45442180-2-Obnova nátěrů

Předmětem veřejné  zakázky  je  provádění  oprav  otvorových  výplní  na  základě  špatného
stavu povrchů rámů a tmelů oken uvedených v příloze č. 1 této zadávací dokumentace (dále
jen „ZD“) a v rozsahu a dle pracovního postupu uvedeného v příloze č. 2 této ZD (dále také
„pracovní  postup“).   Budova  je  osazena  funkcionalistickými  ocelovými  špaletovými  okny
anglické značky Crittall. Předmětná okna jsou situována v obvodových plášťových otvorech
severní  strany  objektu  Lazarská 15/7  z ulice  Vladislavova.  Z větší  části  nejsou  přístupná
z exteriéru bez nutnosti použití lešení, popřípadě horolezecké lávky.

Hlavní práce je možné provádět dle dohody se zadavatelem v běžné pracovní dny.

III. Doba a místo plnění předmětu veřejné zakázky

Doba plnění: nejpozději do 2 měsíců od předání prostor dotčených prováděním díla
(dále jen „staveniště“) zhotoviteli
Místo plnění: je objekt zadavatele na adrese Lazarská 15/7, Praha 1. 



IV. Požadavky na prokázání splnění kvalifikace

Vybraný uchazeč, doloží před podpisem smlouvy:
1.  Čestné prohlášení, že nemá v evidenci daní zachycené daňové nedoplatky  
     (Příloha č. 5).
2.  Doklad prokazující oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů 
     v rozsahu odpovídajícím předmětu poptávky, zejména doklad prokazující 
     příslušné živnostenské oprávnění či licenci ve formě kopie – nemusí být úředně  
     ověřena.
3.  Doklad prokazující způsobilost výkonu prací ve výškách.
4.  Potvrzení  o  uzavření  smlouvy  s poskytovatelem  pojištění  odpovědnosti  za  škodu
způsobenou třetím osobám, včetně možných škod způsobených jeho pracovníky.
Předložené doklady nesmí být starší 90-ti dnů. 

V. Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídkové ceny

Dodavatel  za účelem stanovení  nabídkové ceny veřejné zakázky vyplní  Přílohu č.  4 dle
struktury  dokumentu.  Cena  bude  strukturována  dle  jednotlivých  místností  objektu
v návaznosti na instalované otvorové výplně a požadované práce. 

Nabídková cena a ostatní ceny, uvedené v čl. V musí obsahovat veškeré náklady dodavatele
nutné k realizaci předmětu veřejné zakázky vymezeného v přílohách č. 1 a 2 ZD, a to včetně
ceny za použití  lešení/horolezecké lávky,  a to i  nutnosti případného záboru předmětného
prostoru v ulici Vladislavova – promítnuto do ceny za jednotlivá okna. Nabídková cena musí
dále  obsahovat  veškerá  rizika,  finanční  vlivy  apod.  Zároveň  musí  být  nabídková  cena
stanovena jako nejvýše přípustná, kterou není možné překročit s výjimkou změny zákona
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V takovém případě
bude cena včetně DPH částečně či  úplně snížena nebo zvýšena přesně podle účinnosti
příslušné změny zákona č. 235/2004 Sb.,  o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů.

Zadavatel  stanoví,  že  v případě  rozporu  údajů,  uvedených  v  Krycím  listu  nabídky  proti
údajům uvedeným v Příloze č. 4 – Cenová nabídka, jsou rozhodné údaje uvedené v Příloze
č. 4.  

VI. Hodnotící kritéria a způsob hodnocení nabídek

Základním kritériem pro hodnocení této zakázky je nejnižší nabídková cena služeb (cena vč.
DPH),  uvedená  v nabídkovém  rozpočtu  uchazeče.  Zadavatel  seřadí  nabídky  podle
nabídkových  cen,  a  to  vzestupně  od  nejnižší  k nejvyšší  nabídkové  ceně.  Nejlépe  bude
hodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou.

Hodnocení  bude  provedeno  tříčlennou  hodnotící  komisí  jmenovanou  zadavatelem.
Rozhodnutí o výběru dodavatele bude oznámeno elektronicky nebo písemnou formou všem
uchazečům o veřejnou zakázku malého rozsahu, jejichž nabídka byla hodnocena. 

Komise bude hodnotit nabídky a na základě výsledků hodnocení doporučí zadavateli uzavřít
smlouvu s účastníkem, který se umístil jako první v pořadí.

V případě  rovnosti  výsledků  hodnocení  nabídek  přistoupí  zadavatel  k losování  za  účasti
zástupců účastníků, kteří budou vyzváni k účasti při losování. Pozvánku k účasti na losování
obdrží  vybraní  účastnici  e-mailem  nejpozději  tři  dny  před  dnem  losování.  Nepřítomnost
účastníka na losování není důvodem k jeho zrušení či nekonání. Los určí pořadí nabídek na

2



prvních třech místech, jejichž hodnocení bylo shodné a bez určení pořadí. Při shodě nabídek
umístěných  v pořadí,  kde  nebude  připadat  v úvahu  podpis  smlouvy,  se  los  nepoužije.
Přítomní účastníci provedou kontrolu vložených identifikačních údajů do obálek. Jeden ze
zástupců komise vylosuje pořadí 1 až 3. 

VII. Požadavky na zpracování a podání nabídky
Nabídka uchazeče bude zpracována v písemné formě, v českém jazyce a bude podepsána
osobou oprávněnou k podpisu jménem uchazeče. V nabídce musí být uvedeny identifikační
údaje  uchazeče,  vč.  telefonního,  e-mailového  spojení  a  uvedení  odpovědného  zástupce
uchazeče pověřeného k dalšímu jednání. 
Nabídka bude obsahovat: 
1. krycí list k veřejné zakázce malého rozsahu – viz Příloha č. 3
2. cenovou nabídku v rozsahu bodu II. a V. výzvy – viz. Příloha č. 4
3. čestné prohlášení dle bodu IV. Výzvy podepsané statutárním zástupcem uchazeče – viz 
     Příloha č. 5 doklady dle bodu IV. Výzvy,

Nabídka  nesmí  obsahovat  přepisy  a  opravy,  které  by  mohly  zadavatele  uvést  v omyl.
Veškeré doklady či prohlášení, u nichž je vyžadován podpis účastníka, musí být podepsány
osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka. Veškeré doklady musí být dobře čitelné.

Prohlídka místa plnění veřejné zakázky malého rozsahu: 
Vzhledem  k charakteru  zakázky  zadavatel  umožní  prohlídku  místa  plnění.  Termín  je
stanoven  na  pondělí  17.  9.  2021  od  10:00  do  12:00.  Zájemce  o  prohlídku  kontaktuje
pověřenou osobou za GFŘ  Ing. Petra Mikulku, tel.: 724 189 789 pro zajištění přístupu do
budovy.

VIII. Obchodní a platební podmínky

Platba  za  plnění  bude  hrazena  dodavateli  na  základě  dodavatelem  vystavené  faktury
(daňový  doklad)  po  provedeném  bezvadném plnění.  Faktura  (daňový  doklad)  vystavená
dodavatelem bude splatná do 21 dnů ode dne doručení GFŘ. Dnem zaplacení se rozumí
den odepsání fakturované částky z účtu GFŘ ve prospěch účtu dodavatele. Faktura musí
splňovat  veškeré  náležitosti  vyžadované  platnými  právními  předpisy,  zejména  náležitosti
účetního  dokladu  dle  ustanovení  §  11  zák.  č.  563/1991  Sb.,  o  účetnictví,  náležitosti
daňového dokladu dle ustanovení § 29 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, musí
obsahovat  též  evidenční  číslo  objednávky,  pod  kterým  je  smlouva  vedena  u   GFŘ.
V případě,  že  faktura  (daňový  doklad)  nebude  splňovat  náležitosti  stanovené  platnými
právními  předpisy,  je  GFŘ  oprávněno  vrátit  fakturu  ve  lhůtě  splatnosti  dodavateli
k přepracování  či  doplnění,  nová  lhůta  splatnosti  počíná běžet  dnem doručení  opravené
faktury GFŘ. 

Daňový doklad dodavatel  doručí  elektronicky  do datové schránky GFŘ či  na e-mailovou
adresu:  f  GFŘ  upřednostňuje  elektronické  faktury  vytvářené  v IS
DOS, akceptovány jsou také elektronické faktury ve formátu PDF.

V případě,  že  dodavatel  získá  v době  průběhu  zdanitelného  plnění  rozhodnutím správce
daně  status  nespolehlivého  plátce  v souladu  s ustanovením  §  106  písm.  a)  zákona
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, uhradí GFŘ DPH z poskytnutého plnění dle § 109
písm.  a  téhož  zákona  přímo  příslušnému  správci  daně  namísto  dodavatele  a  následně
uhradí GFŘ sjednanou cena za poskytnuté plnění poníženou o takto zaplacenou daň. 

IX. Lhůta, místo a způsob podání nabídek

Lhůta pro podání nabídek je uvedena v systému NEN.

3



 
Nabídky mohou být podány/doručeny pouze elektronicky prostřednictvím portálu Národního
elektronického nástroje dle stanovených podmínek.

Nabídku,  která  bude  podána  po  uplynutí  lhůty  pro  podání  nabídek,  komise  neotevře.
Zadavatel si takovou nabídku ponechá a uchazeče vyrozumí o tom, že nabídka byla podána
po uplynutí lhůty pro podání nabídek.

X. Otevírání obálek s nabídkami

Otevírání obálek bude neveřejné. 

XI. Další podmínky a práva zadavatele

1. Zadavatel si vyhrazuje právo nevracet uchazečům podané nabídky,
2. Zadavatel nepřipouští předložení cenové nabídky ve více variantách,
3. Uchazečům nenáleží náhrada nákladů, které uchazeč vynaloží na účast v zadávacím 
     řízení na této veřejné zakázce, včetně nákladů souvisejících s vyhotovením nabídky, 
4. Zadavatel nepožaduje poskytnutí jistoty,
5. Zadavatel si vyhrazuje právo:

- nepřijmout  žádnou  z předložených  nabídek  a  zrušit  zadávací  řízení  bez  udání
důvodu,

- před  rozhodnutím  o  výběru  nejvhodnější  nabídky  ověřit  skutečnosti  deklarované
uchazečem v nabídce, 

- uchazeče  při  nepředložení  požadovaných  dokladů  či  nesplnění  požadavků
uvedených v této výzvě vyloučit z výběrového řízení, 

- k předložení  originálů  nebo  kopií  dokladů  prokazující  splnění  kvalifikace  před
uzavřením smlouvy. 

XII. Seznam příloh

Příloha č. 1. – Soupis oken
Příloha č. 2. – Soupis prací
Příloha č. 3. – Krycí list k veřejné zakázce malého rozsahu
Příloha č. 4. – Cenová nabídka
Příloha č. 5. – Čestné prohlášení
Příloha č. 6. – Návrh smlouvy

Způsob uveřejnění výzvy 
Výzva bude uveřejněna na portálu Národního elektronického nástroje. 

………………………………

ředitel Odboru provozního zabezpečení

4


